
 

  

 

 

Preisliste Briefdienste 2025*  

 

Standardprodukte Preis   Dialogpost Preis 
Postkarte        0,92 €    Standard bis 20 g        0,36 €  
Standard        0,92 €    Standard bis 50 g        0,41 €  
Kompakt        1,07 €    Groß bis 50 g        0,52 €  
Groß        1,77 €    Groß bis 100 g        0,65 €  
Maxi        2,90 €    Groß bis 250 g        0,80 €  
Maxiplus        4,95 €    Groß bis 500 g        0,91 €  
Einschreiben - Einwurf        2,35 €    Groß bis 1000 g        1,07 €  
Einschreiben - Übergabe        2,65 €        
Einschreiben - Rückschein        4,85 €      

        

Zuschläge in der Briefverarbeitung Preis   Serviceleistungen Preis 
Zuschlag nicht automationsfähig        0,10 €    Postfachleerung    179,00 €  
Zuschlag easy        0,18 €    Postzustellungsauftrag        3,45 €  
Handlingspauschale Dialogpost        0,10 €    Monatspauschale für die Abholung    113,20 €  
      Nachsendeauftrag privat für 6 Monate      25,00 €  
      Nachsendeauftrag geschäftlich für 6 Monate      39,00 €  
        

Warensendung (auch Büchersendungen) Preis   Päckchen und Pakete Preis 
Warensendung bis 1000 g        2,55 €    Päckchen bis 2 kg 6,19 € 
Warensendung bis 2000 g        3,40 €    Paket bis 5 kg 7,69 € 
      Paket bis 10 kg 10,49 € 
   Paket bis 20 kg 18,99 € 

   Paket bis 31,5 kg 20,16 € 

 
*(Alle genannten Preise sind Nettopreise und werden zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer berechnet.) 

 


